

Aanbesteding: 31189999: het engineeren en uitvoeren van suppletiewerken langs de Nederlandse kust
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31189999

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 ontbrekende stukken

Vraag:

Er zijn diverse belangrijke documenten nog niet beschikbaar gesteld aan ons. Wij willen voor deze documenten ook nog de mogelijkheid hebben om vragen te stellen. Kunt u dat toezeggen dat dat mogelijk is?

Antwoord:

Aanbesteder is zich ervan bewust dat niet alle documenten beschikbaar zijn gesteld bij start van de aanbesteding. In de planning is rekening gehouden dat geïnteresseerde partijen vragen dienen te kunnen stellen over de nog te beschikbaar te stellen documenten. In "31189999 Toelichting op bestek en aanbestedingsproces" is dit op de laatste dia toegelicht.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 1 dec. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Planning

Vraag:

Kan Aanbesteder de tijd tussen ontvangst inschrijving en verzenden opdracht verkorten?

Antwoord:

Aanbesteder heeft voldoende tijd nodig om de inschrijvingen zorgvuldig te beoordelen. Hiermee is rekening gehouden in de huidige planning. Indien Aanbesteder dit proces sneller kan doorlopen, dan zal de getekende opdracht eerder worden verzonden dan de huidige planning. Echter, de huidige planning wordt op voorhand niet aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 19 dec. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
WP1

Vraag:

Werkpakket 1 bestaat uit twee suppletie locaties waarvoor een volledige mobilisatie moet worden opgetuigd en mogelijk een verschillende uitvoeringsmethode. Het is nu niet duidelijk hoeveel m3 er voor iedere locatie gerekend moet worden. Kan aanbesteder verduidelijking geven in het minimum volume per locatie en gewenst de locaties opknippen in aparte werkpakketten.

Antwoord:

Het scope volume voor het noordelijke deel (raai 3600-6200) is 490.000 m3. Voor het zuidelijke deel (raai 8800-9600) is dat 130.000 m3.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage G

Vraag:

Het model rekenblad geeft aan dat maximaal 3 kwaliteits- en prestatiecriteria benoemd moeten worden. Nu staan er 8 criteria benoemd waarvan de optelling onoverzichtelijk is geworden en het veelvoud aan opties onevenredig zwaar meewegen op de basis inschrijving

Antwoord:

Het is Aanbesteder onduidelijk welke vraag wordt gesteld.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 20 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad paragraaf 2.1.2

Vraag:

Wat is de volgorde van afroepen van de opties? Eerst optie 1 dan pas optie 2? Wat is de uiterste datum wanneer er voor welke optie wordt gekozen?

Antwoord:

Het afroepen van optie 1 (het wijzigen van de uitvoeringsperiode tussen 4 november 2024 en 13 maart 2025) wordt uiterlijk 14-06-2024 bekend

gemaakt.

Het afroepen van optie 2 (het suppleren vanuit zandwinkvak S2C) wordt uiterlijk 16-08-2024 bekend gemaakt.

Optie 2 is aanvullend op optie 1 en wordt niet eerder afgeroepen dan optie 1. Indien geen gebruik wordt gemaakt van optie 1, dan zal ook geen gebruik worden gemaakt van optie 2.

Bijlage K en bijlage L van de aanbestedingsleidraad vervallen en zijn vervangen door bijlage K v2 en bijlage L v2.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad paragraaf 2.1.2

Vraag:
Wat is de uitvoeringsperiode van optie 2?

Antwoord:
Optie 2 wordt uitgevoerd in de periode tussen 4 november 2024 en 13 maart 2025.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
MKI GTL

Vraag:
Mogen wij voor GTL categorie 1 data gebruiken?

Antwoord:
In paragraaf 2.3.3 van het protocol berekenen en aantonen MKI-waarde is beschreven in welke gevallen het is toegestaan om met categorie 1 data te rekenen.

In paragraaf 2.3.3.b.b van het protocol berekenen en aantonen MKI-waarde is vermeld: "De productie van de energiedrager moet overgenomen worden wanneer die beschikbaar is in de voorgeschreven rapportages in 2.3.2.a." In de LCA rapportage 1000t/m8000 Processen versie 1.5 is GTL beschikbaar,

dus de productie van GTL dient uit dit rapport te worden overgenomen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
GTL A1 tot en met A3

Vraag:

Mogen wij voor GTL categorie 1 data gebruiken voor de fase A1 tot en met A3?

Antwoord:

In paragraaf 2.3.3.b.b van het protocol berekenen en aantonen MKI-waarde is vermeld: "De productie van de energiedrager moet overgenomen worden wanneer die beschikbaar is in de voorgeschreven rapportages in 2.3.2.a." In de LCA rapportage 1000t/m8000 Processen versie 1.5 is GTL beschikbaar, dus de productie van GTL dient uit dit rapport te worden overgenomen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
31189999 Uitvoeringsplan zandwink P18Q

Vraag:

Kunnen de beschikbare korrelgrootteverdelingen in digitale vorm aangeleverd worden aub?

Antwoord:

De korrelgrootteverdeling voor zowel P18Q (zie "31189999 Korrelgrootteverdeling P18Q") en S2C (zie "31189999 Korrelgrootteverdeling S2C") zijn in digitale vorm toegevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
ALG_Protocol berekenen en aantonen MKI-waarde versie 3.1, Paragraaf 2.3.2

Vraag:

In het document ALG_Protocol berekenen en aantonen MKI-waarde versie 3.1, onder 2.3.2 lezen wij dat: "Uitsluitend voor HVO dient gebruik gemaakt te worden van de MKI-waarden per functionele eenheid zoals opgenomen in tabel 37 uit "Milieuprofielen scheepsbrandstoffen voor opname in de nationale milieudatabase. TNO 2016 R10662" in bijlage F". In onze categorie 1 data maken wij gebruik van categorie 1 data van een producent van HVO, mogen wij dit niet meer zo toepassen?

Antwoord:

Het document ALG_Protocol berekenen en aantonen MKI-waarde versie 3.1 is leidend. Er mag dus geen gebruik gemaakt worden van categorie 1 data van de HVO producent.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Bijlage I Concept staat van ontleding

Vraag:

"Delen van Bijlage I en L zijn geel gearceerd. Zou u de juiste bijlage I en L zonder arcering bij kunnen voegen?"

Antwoord:

Bijlage I en L van de aanbestedingsleidraad vervallen en worden vervangen door bijlage I v2 en bijlage L v2 van de aanbestedingsleidraad.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

ALG_Protocol berekenen en aantonen MKI-waarde versie 3.1

Vraag:

In het document ALG_Protocol berekenen en aantonen MKI-waarde versie 3.1, onder 2.3.2 lezen wij dat: "Voor het berekenen van de MKI-waarde voor het contract dient gebruik gemaakt te worden van de MKI-waarden per functionele eenheid zoals opgenomen in "Update milieuprofielen van scheepsbrandstoffen ten behoeve van opname in de Nationale Milieudatabase; Deel A: fossiele brandstoffen". Dit document wordt in de voetnoot aangeduid met 'TNO 2021 R11430a'. Wordt hiermee bedoeld dat er

in categorie 1 data niet mag worden afgeweken van de gegevens over de productie van fossiele brandstoffen uit TNO 2021 R11430a? Mag ON categorie 1 data gebruiken voor dit contract waarbij categorie 1 data van een producent (productiefase brandstof) wordt gebruikt?

Antwoord:

Zoals voorgeschreven in het document ALG_Protocol berekenen en aantonen MKI-waarde versie 3.1 paragraaf 2.3.3 b b: "De productie van de energiedrager moet overgenomen worden wanneer die beschikbaar is in de voorgeschreven rapportages in 2.3.2.a."

Bij de MKI berekening is het verplicht om bij de productie van brandstoffen gebruik te maken van categorie 3 data mits beschikbaar.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

ALG_Protocol berekenen en aantonen MKI waarde versie 3.1 paragraaf 2.3.3

Vraag:

Begrijpt gegadigde het goed dat indien LNG wordt toegepast, de MKI waarde zoals bepaald is in bijlage B van TNO 2021 gebruikt moet worden in de MKI onderbouwing (cf. Protocol berekenen en aantonen MKI paragraaf 2.3.3)?

Antwoord:

Voor LNG gelden dezelfde eisen als voor andere brandstoffen.

Ter verduidelijking in het geval van gebruik van LNG; voor categorie 1 data dienen de richtlijnen van het MKI protocol (zie bijlage "ALG_Protocol berekenen en aantonen MKI-waarde versie 3.1") gevolgd te worden. Voor categorie 3 data dient TNO 2021 (zie bijlage "ALG_TNO 2021") gebruikt te worden.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Bestek Paragraaf 91.3.2 - Indexatie brandstoffen

Vraag:

"Verrekening van wijzigingen in brandstofprijzen voor all brandstoffen vindt

plaats op basis van de wijzigingen in MGO.

De prijzen van biodiesels en LNG fluctueren onafhankelijk van de prijs van MGO. Wij verzoeken u daarom aparte verrekeningen per alternatieve brandstof op te nemen in het contract ipv verrekening van alternatieve brandstoffen via de indexering van de MGO factor.

Bijvoorbeeld het Havenbedrijf maakt voor verschillende brandstoffen gebruik van de platts indexen van spglobal.com"

Antwoord:

Indien de wijzigingen in MGO aanzienlijk afwijken van de wijzigingen in de gebruikte brandstof, treden partijen in overleg om tot een passende oplossing te komen, uitgaande van beschreven MGO verrekening.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 11 jan. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
19

Onderwerp:

ALG_Protocol berekenen en aantonen MKI waarde versie 3.1

Vraag:

Omwille van de inkoopvrijheid is het volgens ons belangrijk dat we kunnen kiezen tussen Biobrandstoffen / Renewable diesel van verschillende oorsprong. Daarnaast is de praktijk dat biobrandstoffen een zeer verschillende oorsprong kennen. Dat uit zich in een significant lagere MKI waarde voor A1 t/m A3 t.o.v. TNO 2016. We stellen daarom voor dat het toegestaan wordt dat we voor de productiefase (A1 t/m A3) voor Biobrandstoffen / Renewable diesel productspecifieke Cat 1 waardes mogen gebruiken, welke opgesteld zijn door de leverancier en welke tevens getoetst zijn. Gaat OG akkoord met dit voorstel?

Antwoord:

Aanbesteder gaat hier niet mee akkoord. Wij stellen dat de beschikbare data voor HVO 2016 representatief is voor alle biobrandstoffen ongeacht de herkomst.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 11 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Toelichting op bestek en aanbestedingsprocedure

Vraag:

Op pagina 4 wordt benoemd dat voor HVO brandstoffen het TNO rapport 2016 van toepassing is. Kunt u aangeven op welke pagina wij de gekarakteriseerde milieueffecten kunnen vinden van HVO in het TNO 2016 rapport? Deze zijn niet opgenomen in het rapport en hebben wij nodig om de fase A1 tm A3 te kunnen gebruiken. In TNO 2021 zijn deze waarden opgenomen in bijlage C.

Antwoord:

Gegadigde wordt geacht gebruik te maken van het TNO rapport 2016 R10662 en kan op basis van de weegfactoren de gekarakteriseerde waarden bepalen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage ALG_TNO 2021

Vraag:

In bijlage "ALG_TNO 2021" is fase D meegenomen in de LCA berekening. Moeten de baten uit fase D worden meegenomen in de LCA berekening voor elk type brandstof? Zo ja, moet dan dezelfde waarde aangehouden worden als de karakterisatie waarden voor fase D zoals te vinden in het TNO rapport 2021 R11430a?

Antwoord:

Module D moet meegenomen worden in de LCA berekening. Voor alle brandstoffen zijn er waarden voor module D. Inschrijver mag dit niet bewerken.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
ALG_Protocol berekenen en aantonen MKI waarde versie 3.1

Vraag:

Als de naam en productie van de energiedrager afwijkt van de door u voorgeschreven rapportages, conform ALG_Protocol berekenen en aantonen MKI waarde versie 3.1, is het dan toegestaan om de waarde voor de productiefase op te stellen als categorie 1 data?

Antwoord:

Aanbesteder verwijst naar paragraaf 2.3.3 van 'Protocol berekenen en aantonen MKI-waarde versie 3.1'.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad Bijlage E Inschrijvingsbiljet

Vraag:

Bij punt 11 dient de MKI-waardering opgenomen te worden. Als uitleg staat er bij dat dit de MKI * factor 3,5 is. Kan OG verduidelijken hoe er om dient te worden gegaan met de optionele activiteiten.

Antwoord:

In bijlage E van de aanbestedingsleidraad wordt bij punt 11 (op pagina 2 van 3) gevraagd om de "totale maximale MKI-waardering" in te vullen. Hiermee wordt de MKI-waardering van werkpakket 1 en werkpakket 2 bedoeld, exclusief optionele activiteiten.

Ter verduidelijking is in bijlage E van de aanbestedingsleidraad vermeld dat de MKI-waardering wordt berekend door de MKI te vermenigvuldigen met factor 3,5.

De berekening van de fictieve inschrijvingssom vindt plaats aan de hand van het rekenblad BPKV opgenomen in bijlage G van de aanbestedingsleidraad.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad Paragraaf 4.4.3.2

Vraag:

RWS heeft de waarde van een ton CO2 gereduceerd van EUR 103,- naar EUR 50,- ten behoeve van de MKI-waardering. Hiermee wijkt RWS af van bestaand beleid waarop inschrijvers hun langlopende investeringen hebben gebaseerd. Verder is deze reductie een trendbreuk t.o.v. andere aanbestedende diensten, zoals het Havenbedrijf Rotterdam. Hierdoor verzoeken wij de waardering alsnog in lijn te brengen met bestaand beleid door een waarde van EUR 103,- per ton aan te houden, of beter te motiveren waarom deze onverwachte reductie, waarop inschrijvers met hun bestaande

materieel niet hebben kunnen anticiperen, noodzakelijk is.

Antwoord:

Aanbesteder wijst dit verzoek af.

Aanbesteder verwijst naar de powerpoint presentatie '31189999 Toelichting op bestek en aanbestedingsprocedure' voor nadere toelichting betreffende het besluit om een ton CO2 te reduceren van EUR 103,- naar EUR 50,- ten behoeve van de MKI-waardering.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 11 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage MKI protocol – Afwijkingen behorende bij het “Protocol berekenen en aantonen MKI-waarde versie 3.1

Vraag:

Het in te zetten hulpmaterieel op zee ten behoeve van het aan- en afkoppelen van het schip aan de leiding is niet langer uitgesloten van de MKI-berekening. De impact van deze maatregel is in verhouding minimaal op duurzaamheid en de administratieve last en borging neemt onevenredig toe. Kan OG deze wijziging heroverwegen?

Antwoord:

Aanbesteder wijst dit verzoek af. Als Aanbesteder willen wij zoveel mogelijk materieel meenemen in de MKI-berekening en zo min mogelijk werken met uitzonderingen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 11 jan. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bestek v1.0 paragraaf 91.1.2

Vraag:

Overschrijding van inschrijfvolume + wijziging wordt niet betaald is dit inclusief het tolerantie volume +/-25cm?

Antwoord:

Aanbesteder kan de vraag niet volledig duiden. Ter verduidelijking wordt verwezen naar de tekst in paragraaf 91.1.2 van het bestek:

Overschrijding van de aan te brengen hoeveelheden zand (som van Qt en Q), gemeten volgens de MARS eisen van dit bestek, komt niet voor verrekening

in aanmerking.

Qt en Q zijn als volgt gedefinieerd in paragraaf 91.1.1 van het bestek:
Qt = De totale hoeveelheid aan te brengen zand ten tijde van inschrijving voor het desbetreffende werkpakket in m³ MARS.

Q = De opgedragen wijziging binnen de bandbreedtes in het aan te brengen volume zand voor het desbetreffende werkpakket in m³ MARS.

Verder wordt ter verduidelijking verwezen naar paragraaf 38.3.4 van het bestek: De toegestane afwijking van de aanleghoogte volgens het uitvoeringsontwerp bedraagt, zowel positief als negatief, 0,25 meter. Deze tolerantie wordt in acht genomen bij het toetsen van de uitpeiling als onderdeel van de oplevering van een werkpakket zoals beschreven in paragraaf 310.3 van het bestek.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Survey

Vraag:

Moet er enkel een uitsurvey worden gedaan van het zandwink of ook een insurvey?

Antwoord:

In paragraaf 39.2 van het bestek is vermeld welke in- en uitpeilingen worden geëist. Het is aan inschrijver om eventuele aanvullende peilingen, welke zij wenst om het werk uit te voeren, te bepalen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Borgingsdocument Bijlage A

Vraag:

Moet de ecooloog continu aan boord zijn op het werk of op afroep?

Antwoord:

De mitigerende maatregelen uit tabel 6 van het borgingsdocument natuur moeten in een ecologisch werkprotocol door de aannemer verwerkt worden.

De voorwaarden worden uitgevoerd door of onder toezicht van een ecologisch deskundige. Het is niet noodzakelijk dat deze deskundige continu aan boord is. Op afroep moet de ecologisch deskundige beschikbaar zijn, bijvoorbeeld indien onverwachts beschermde soorten worden aangetroffen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Ontwerp

Vraag:
Wat wordt verstaan onder flexraai/flexvolume?

Antwoord:
Dit zijn de bandbreedtes die worden meegegeven, oftewel het minimaal begin – maximaal eind raaiwak en het minimaal – maximaal totale in situ volume. Deze zijn opgenomen in het document "31189999 Basisontwerpen en bandbreedtes".

Ter verduidelijking; het scope volume voor het noordelijke deel (raai 3600-6200) is 490.000 m3. Voor het zuidelijke deel (raai 8800-9600) is dat 130.000 m3. De raaien buiten 3600-6200 en 8800-9600 zijn de flexraaien, zoals vermeld in het document "31189999 CONCEPT Indicatief ontwerp Maasvlakte2_2024".

Volgens paragraaf 37.1 lid 6 van het bestek kunnen wijzigingen buiten de scope volumes, welke binnen bandbreedtes vallen, worden doorgevoerd door Opdrachtgever en verrekend conform paragraaf 91.2.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Vergunning

Vraag:
Is de verwachting dat de vergunning voor het winnen van zand in vak P18Q voor de inschrijvingsdatum wordt verleend?

Antwoord:
Nee, het is niet de verwachting dat de ontgrondingenvergunning voor het winnen van zand in vak P18Q voor de inschrijvingsdatum wordt verleend.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Safety

Vraag:

Moeten we gecertificeerd zijn volgens safetyladder niveau 3 of kunnen we ook laten zien dat we werken volgens de eisen van niveau 3?

Antwoord:

Ter verduidelijking verwijst Aanbesteder naar paragraaf 35.1, lid 3 en 4 van het bestek.

Lid 3 vermeld: De aannemer dient ten minste te voldoen aan de eisen behorende bij laddertrede 3 van het “Certificatieschema Veiligheidsladder”.

Lid 4 vermeld: De aannemer dient binnen 90 dagen na opdrachtverlening een geldig SCL Light Statement waarmee hij aantoont aan de gestelde eisen te voldoen, ter kennis te brengen van de directie.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Uitvoering

Vraag:

Objecten van 10cm of groter mogen niet op het strand komen, wat wordt verwacht indien er wel objecten op het strand komen van 10cm of groter?

Antwoord:

Verwacht wordt dat aannemer maatregelen neemt zodat objecten groter dan 10 cm niet op het strand belanden.

Indien er objecten groter dan 10cm op het strand terecht komen, voldoet de aannemer niet aan de contractuele eisen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bijlage K – Format Staat van optionele activiteiten

Vraag:

Er wordt aangegeven dat het niet toegestaan is om negatieve kosten in te vullen. Nochtans zou een negatieve kost in bepaalde gevallen kunnen verantwoord worden. Stel bv. dat inschrijver tijdens de periode tussen 4 november en 13 maart 2025 over een performanter schip beschikt, dewelke niet beschikbaar is tijdens de uitvoeringsperiode van de basisoptie. In dat geval is het toch logisch dat de optionele activiteit goedkoper (dus met negatieve extra kosten) kan uitgevoerd worden dan de basisoptie. Inschrijver adviseert OG om deze eis te laten wegvallen.

Antwoord:

Bijlage K van de aanbestedingsleidraad vervalt en wordt vervangen door 31189999 Bijlage K Format optionele activiteiten v2.

Aanbesteder geeft mee dat de opgegeven bedragen in bijlage K Format optionele activiteiten v2 van de aanbestedingsleidraad realistisch dienen te zijn en in redelijke verhouding te staan tot de aard en omvang van de te verrichten werkzaamheden.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
35

Onderwerp:
11206108-005-BGS-0010_v1.1-Aanvullende veldgegevens zandwinkvak P18Q

Vraag:

In de Memo van Deltares wordt gesproken in figuur 2.1 dat de korrelverdeling per boring is aangeleverd in digitale vorm. Kan Aanbesteder deze data verstrekken?

Antwoord:

De korrelgrootteverdeling voor zowel P18Q (zie 31189999 Korrelgrootteverdeling P18Q) en S2C (zie 31189999 Korrelgrootteverdeling S2C) zijn in digitale vorm toegevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

36

Bijlage Uitvoeringsplan

Vraag:

Kan Aanbesteder het Gebiedsdocument P18Q verstrekken zoals ook het Gebiedsdocument S2-1 is gedeeld.

Antwoord:

Aanbesteder heeft geen andere documenten beschikbaar voor gebiedsdocument P18Q dan de "memo Aanvullende veldgegevens zandwinkvak P18Q" (bijlage 4.3 van document "31189999 Uitvoeringsplan zandwinkvak P18Q") en kan deze derhalve niet verstrekken.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 11 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

31189999 CONCEPT Indicatief ontwerp Maasvlakte2_2024

Vraag:

Kan Aanbesteder volumes per strekkende meter verstrekken in het profiel vooroever suppletie. Indien dit niet mogelijk is, kunnen er dwarsdoorsnede van de vooroever suppletie zuidelijk deel (raai 6700 - 6750) worden verstrekt.

Antwoord:

Aanbesteder heeft geen betere indicatie beschikbaar dan de indicatie die is aangegeven in het document "31189999 CONCEPT Indicatief ontwerp Maasvlakte2_2024".

Ter verduidelijking; in het document "31189999 CONCEPT Indicatief ontwerp Maasvlakte2_2024" is vermeld: Het volume per strekkende meter is voorzien op 150-200 m³/m, maar kan afwijken in het definitieve indicatieve ontwerp.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 11 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bijlage K - Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Wat is de uiterlijke datum waarop Optie 1 en/of Optie 2 kunnen worden afgeroepen (ook gezien de benodigde tijd voor OO onderzoek)?

Antwoord:

Het afroepen van optie 1 (het wijzigen van de uitvoeringsperiode van werkpakketten 1 en 2 tussen 4 november 2024 en 13 maart 2025) wordt uiterlijk 14-06-2024 bekend gemaakt.

Het afroepen van optie 2 (het suppleren van werkpakketten 1 en 2 vanuit zandwinkvak S2C) wordt uiterlijk 16-08-2024 bekend gemaakt.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:

31189999 CONCEPT Indicatief ontwerp Maasvlakte2_2024

Vraag:

Kunt u de verdeling van strandsuppletievolumes in WP1 aangeven tussen de twee individuele stukken strandsuppletie?

Antwoord:

Het scope volume voor het noordelijke deel (raai 3600-6200) is 490.000 m3. Voor het zuidelijke deel (raai 8800-9600) is dat 130.000 m3.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:

31189999 CONCEPT Indicatief ontwerp Maasvlakte2_2024

Vraag:

Kan Aanbesteder (in digitale format) de Jarkusraaien van de Buitencontour van Maasvlakte 2 verstrekken?

Antwoord:

Ter verduidelijking heeft aanbesteder de volgende documenten beschikbaar gesteld:

- JarKus 2013-2023.jrk
- NLkustlocaties_nl.grd
- Maasvlakte 2023, met daarin;
- Maasvlakte2023.tif
- Maasvlakte2023.tfw
- Maasvlakte2023.tif.xml
- Maasvlakte2023.tif.aux.xml

- Maasvlakte2023.tif.ovr

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
31189999 Concept Indicatief Ontwerp Maasvlakte 2_2024

Vraag:

De vooroeversuppletie dient uitgevoerd te worden tussen de raaien 4400-6800 en de flexraaien 3400-8200.
Kan OG een link naar de betreffende website voorzien waar deze raaien en flexraaien kunnen teruggevonden worden? Alternatief, kan OG de coördinaten voorzien van het stortvak van de vooroeversuppletie?
Is er een bathymetrische peiling van het gebied van de vooroeversuppletie beschikbaar? Zo ja, kan deze gedeeld worden, bij voorkeur in dwg-formaat?

Antwoord:

Ter verduidelijking heeft aanbesteder de volgende documenten beschikbaar gesteld:

- JarKus 2013-2023.jrk
- NLkustlocaties_nl.grd
- Maasvlakte 2023, met daarin;
- Maasvlakte2023.tif
- Maasvlakte2023.tfw
- Maasvlakte2023.tif.xml
- Maasvlakte2023.tif.aux.xml
- Maasvlakte2023.tif.ovr

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Contract